

Redovisning över kommunens integrationsbidrag om 25 000 euro för verksamheten Life in Kirkkonummi år 2022

Samarbetsaktören Life in Kirkkonummi som beviljades medel består av:

- Kyrkslättnejdens ungdomsförbund KNUF r.f. / Luckan Kyrkslätt
- Kirkkonummen suomalainen seurakunta
- Kyrksläotts svenska församling
- Suomen Punainen Risti, Kirkkonummi-Siuntio osasto (SPR)
- Finlands Röda Kors, Kyrkslätt svenska avdelning (FRK)

Allmänt

Life in Kirkkonummi-aktören (LiK), som grundades 2016, har år 2022 främjat integrationen av invandrare genom många olika verksamheter riktade till nyinflyttade. Kyrkslättnejdens ungdomsförbund KNUF r.f. (FO-nummer: 0965938-9) har skött verksamhetens administration och anställt en integrationskoordinator på halvtid för verksamheten, från 1.5.2022. Men redan innan det har verksamhetsledaren för Knuf handhaft integrationsmöten och informationstillfällen, eftersom det genast i början av året uppstod ett stort behov av hjälp och stöd för invandrare från Ukraina. I samråd med kommunstyrelsen beslöt LiK:s styrgrupp att rikta in en betydande del av verksamheten på just flyktingar från Ukraina, även om planen inte hade innefattat den delen. På grund av det plötsligt ökade behovet av stödåtgärder för Ukrainiska invandrare har Knuf:s verksamhetsledare aktivt arbetat med LiK under år 2022. Eftersom den nya koordinatoren anställdes så sent på året fanns det resurser för två personer att jobba med projektet LiK under 2022.

Upplägget, att medel som lediganslagits i början av året tillfaller den sökande först i april, är dock mycket problematiskt ur invandrarens synvinkel: Knuf kan tidigast anställa någon för projektet i maj och sedan måste medlen användas under samma år. Det betyder att projektet måste ta slut i december, och innan LiK igen eventuellt får medel för verksamheten, har det blivit en paus på fyra månader. Systemet möjliggör inte kontinuitet i verksamheten, vilket skulle vara av yttersta vikt för att invandrare ska ha möjlighet till hjälp hela året – och inte bara mellan maj och december.

Antingen borde ansökan göras i november och pengarna komma in på konto genast i januari, eller också borde användningstiden förlängas till april, för att garantera en kontinuitet i verksamheten. Vi hoppas att önskemålet om förlängd användningstid kunde beaktas ifall LiK blir beviljade medel år 2023.

Med det sagt vill vi presentera verksamheten under året, som varit livlig och givande. Informations- och kulturcentret Luckan Kyrkslätt, som Knuf upprätthåller i köpcentret Kirsikka, har myllrat av liv och rörelse under året och varit en viktig mötespunkt för LiK:s kunder. Under året har vi bemött 350 nyinflyttade i våra grupper, klubbar och på möten.

Syftet har varit att stöda kommunens integrationsstrategi. Vi har fokuserat på språkinläring, och på att höja invandrarernas motivation att hitta studieplats eller jobb samt att intressera sig för en ny kultur. Information mellan aktörer som arbetar med integration i Kyrkslätt, samt att sprida den informationen till kunderna hör också till kärnverksamheten.

1. Information

Drop in-handledning i Luckan

Vi har hållit drop-in handledningar i Luckan varje måndag kl. 16-18 och onsdag kl. 10-12 i Luckan. Till dessa har nyinflyttade kunnat boka tid eller bara komma och be om hjälp utan tidsbokning. Vi har i medeltal haft en kund per gång. Totalt antal kunder var fyrtyotvå. Under handledningstimmen har vi hjälp till med att förbättra kundens CV, söka jobb och hitta språkkurser. Att fylla i blanketter och sköta bank/FPA-ärenden eller fylla i el-avtal, samt hitta hobbyverksamhet för barn har vi också hjälpt till med.

Under tiden innan pandemin kunde vi ha upp till tre kunder per handledningsgång, varför vi räknat med fler kunder även i år då det igen varit möjligt att erbjuda fysiska handledningstjänster. Men med facit på hand ser vi att bortfallet dels beror på att kommunen haft ett bättre utbud handledningstjänster nu i och med Navigatorn/Ohjaamo för unga och Katalysatorn/Vahdittamo för äldre än 29 år. Att LiK:s förra koordinator fick jobb i Katalysatorn och tog med sig kunderna dit är också en faktor som påverkar, liksom det att LiK år 2022 haft en kvinna i tjänsten som integrationskoordinator. Vi har märkt att en del av våra manliga invandrarkunder har svårt att be om hjälp av en kvinnlig koordinator. Dessutom hade verksamheten en paus mellan december och maj, vilket helt klart påverkar kontinuiteten och att kunderna skulle hitta tillbaka. Med tanke på det är mängden invandrare som sökt sig till handledningstillfällena hyfsad.

Koto-möten

Vi har hållit månadsvisa så kallade Koto-möten för alla aktörer, som arbetar med integration i Kyrkslätt. Eftersom kommunen hittills saknat en invandrarkoordinator har LiK åtagit sig uppgiften att sammankalla till dessa möten. Under året har sex möten hållits och Knufs verksamhetsledare har varit föredragande. På mötena har aktuella frågor och utvecklingsbehov för integration i Kyrkslätt diskuterats. Vi har koordinerat arbetet så att ingen gör samma saker, samtidigt, och jobbat för en bättre informationsspridning. Detta möte har varit en mycket viktig kanal för kommunikation mellan aktörerna och Knuf har tagit på sig ansvaret att fortsätta leda gruppen tills kommunen år 2023 har en integrationskoordinator som kan ta över just den biten av jobbet.

Deltagarna i Koto-mötet har varit församlingarna, Röda korsets representanter, kommunens socialarbetare som arbetar med invandrarna, bibliotekets representant, MLL:s representant, föreningen Integro, Ehjä, Sos-lapsikylä, invånarparkerna och Navigatorn och Katalysatorn.

Informationstillfälle i kommunhuset för Ukrainare

I april träffade LiK-gruppens representanter kommundirektör Tarmo Aarnio och servicechef Sirkku Pekkarinen-Keto för att påtala ett akut behov av ett infotillfälle för Ukrainare. Mötet resulterade i ett infomöte i kommunhuset den 12 maj, med tolk på plats. Knufs verksamhetsledare fungerade som konferencier för tillfället. Två barnpassare var anlitade, en barnhörna med spel och pyssel var inredd i kommunhusets aula. Drygt sjuttio deltagare tog del av programmet som innefattade följande instanser: Mottagningscentret Luona/Julia Martiskainen, FPA/Axel Roselius, hälsovårdstjänsterna i Kyrkslätt/Merja Kaukua, Småbarnspedagogiken/Kirsi Päärnä, Mirja Toivonen, Ellen Egndal-Dannbäck, Undervisningstjänster/ Raija Vahasalo och Virpi Tapola, SOS-lapsikylä/Iryna Peterman, Fritidstjänsterna/Kimmo Kontturi, Medborgarinstitutet och biblioteket/Nina Bogatenko, Navigatorn och Katalysatorn/Pekka Sinisalo och Tony Tähtinen, Life in Kirkkonummi/Mona-Lisa Ramsay, Röda Korsets svenska avdelning/Ika Malmström och Beatrice Bäck, Församlingarna Susanna Landor och Jenny Airaksinen, Integro/Nataliya Georgieva.

Alla deltagare fick fylla i responsblanketter, i vilka vi frågade dem vilken sorts hjälpbehov de hade. Den största delen, nästan 30 %, svarade att de behövde få nya vänner och sociala kontakter. Nästan 20 % svarade att de behövde hjälp med att hitta jobb och studieplats och lära sig språket. En del kruxade också för svarsalternativet att de behövde mat, mer pengar, samt hitta en skola för sina barn.

Utgående från denna information planerade LiK vidare sin verksamhet. Vi tryckte upp en flyer om vilken sorts tjänster LiK kan erbjuda som vi spred bland kunderna, vars uppgifter vi hade fått. Integrationskoordinatören förde också info till hotell Silmu där en stor del av kunderna bodde vid tillfället. Vi spred även information om var ukrainare kunde få tag på basförnödenheter genom att i Kyrkslätt nyheter (Kirkkonummen sanomat) skriva om Julia Tolonens gratisbutik för ukrainare, som först var verksam i Ljusdala i Masaby och sedan i Sale i centrum.

2. Sociala evenemang, klubbar och läger för barn

Två familjecaféer och en hantverksklubb

Eftersom det fanns ett stort behov av att få knyta kontakter med folk på orten började LiK ordna med sociala evenemang och klubbar. I maj startade vi, i samarbete med föreningen Integro, två nya familjecaféer i Luckan, ett på ukrainska och ett på ryska. Av förekommen anledning kunde vi inte ha dessa två språkgrupper på samma café, men vi visste att det fanns behov också för ett nytt café för den ryskspråkiga språkgruppen som vuxit sig stor i Kyrkslätt. Vi serverade kaffe/té/saft och kex till deltagarna.

Utöver caféverksamheten startade vi tillsammans med Integro också en hantverksklubb för lite äldre skolbarn i Luckan om torsdagar. Hantverksklubben har varit gratis och pågått hela hösten.

Sommarläger i Luckan

Ett mångspråkigt sommarkägläger ordnade vi i Luckan, riktat till främst ukrainska barn i åldrarna 7-10 år. Läggret hölls i juni, strax innan midsommar. En ledare, Nina Bogatenko, anställdes för läggret. LiK:s koordinator jobbade också på dagläggret, som tog emot femton barn. En del av barnen talade lite ryska, och eftersom ledaren kunde ryska, kunde de ryskspråkiga barnen översätta informationen för de ukrainska barnen. Det var inget problem att ha ukrainska och ryskspråkiga barn i samma grupp. Tvärtom - de tog väl hand om varandra. Ett hälsosamt mellanmål serverades varje dag och barnen gjorde utfärder till närbelägna skogar, besökte museiområden och lekparkar, pysslade och lekte olika lekar tillsammans. Vi hade en guddad tur på Gesterby museiområde och en danslektion med en anlitad lärare. Läggret pågick i fem dagar och var gratis för deltagarna, som önskade att fler läggret kunde ordnas på sommaren.

Höstlovsläger i biblioteket

På grund av det stora behovet av fritidssysselsättning för barn på många språk under loven ordnade LiK även under höstlovet ett liknande dagläggret för barn i åldern 7-12 år. Den här gången hölls läggret i biblioteket, med samma ledare, i fem dagar. Barnen serverades varm mat via invånarparken, som under lovet delar ut mat åt alla barn. På programmet stod igen utflykter, pyssel och lekar. Läggret var gratis för de femton deltagarna, som till 70 procent bestod av barn som flytt kriget från ukraina.

Tre utflykter

För kvinnor och deras barn, som flytt kriget, planerades på våren en gemensam matlagningsdag på Danskaby green kitchen i Långvik. Företaget lovade stå för arbetet gratis,

och bara ta betalt för råvarorna. Bussar hade bokats att åka från hotell Silmu, med en stopp i Kyrkslätt centrum, som skulle transportera de trettio anmälda mammorna med deras barn till Långvik. En tolk via SOS-lapsikylä var anlitad för tillfället, men bara en dag innan blev vi tvungna att inhiobera tillfället eftersom ledaren för tillfället hade insjuknat i Covid.

Under hösten ordnades sedan i stället en svamplockningsdag och en utfärd till Högbergets grotta. Matsäck togs med och deltagarna på tio, respektive femton personer hade det trevligt tillsammans, man knöt nya kontakter och fick samtidigt information om allt som LiK har att erbjuda i verksamheten.

Konsert i Masaby kyrka

Under hösten gick representanterna för LiK, integrationskoordinatören, röda korsets ordförande och diakonin, för att träffa verksamhetsledaren för Mottagningscentralen i Masaby. Vi fick då vetskap om den utbrädda ensamheten och apatin som rådde här, framförallt bland de äldre boendena som bara längtade hem, och man frågade sig hur vi kunde hjälpa. Även på Koto-mötet hade denna aspekt kommit fram, varför vi bestämde att ordna med en konsert i Masaby kyrka inför jul, den 7.12. För evenemanget anlätades en pianist, Henrik Wikström, och en person på cello, Daniel Schoultz, som framförde både finska klassiska stycken, men också Ukrainska verk. Evenemanget var gratis, vi bjöd på pastej och söta jultårter och glögg. Vi hade också anställt en tolk. Konserten var mycket lyckad, deltagarna var rörda och glada över att detta ordnades, och till och med på gångavstånd från mottagningscentralen. Det enda negativa var att det av de drygt trettio anmälda deltagarna endast kom tio stycken. Konstateras kan att detta inte är alls är unikt för bara detta tillfälle, utan för vår kundkrets överlag. Ibland beror det på att evenemanget är gratis, ibland på att det bara i deras kultur hör till att säga ja till att delta, eftersom allt annat är ofint. Detta jobbar vi på för att komma åt, men det är dessvärre mycket svårt.

Lucia och trolleri för familjerna

Den 17.12 kl. 13-15 ordnade LiK en familjeftermiddag i biblioteket med pepparkaksdekoreringsuppträdande av Kyrkslätt lucia och besök av trollkonstnären Robert Jägerhorn. Trollkonstnären använde sig inte av något språk utan bara olika ljud, varför föreställningen lämpade sig väl för nyinflyttade med olika språkbakgrund. Över sjuttio personer deltog i det lyckade evenemanget, som hade marknadsförts bland alla i Koto-mötet. Förutom integrationskoordinatören och luciamamman som skötte lucias uppträdande, hade också Röda korset en person på plats som gav information om programmet.

3. Språkinläring

Språkcafé

Röda Korsets lokalavdelning har varje vecka hållit finskt språkcafé i biblioteket Fyyri, med i medeltal sju deltagare per gång. I Luckan har LiK:s koordinatör hållit ett svenskt språkcafé en gång i veckan. Här har vi haft omkring tio personer per gång. Språkcaféerna har utgjort lågröskelverksamhet som varit ett viktigt steg under processen i inläringen av ett nytt språk. Information om caféerna har spridits bland alla organisationer som arbetar med invandring.

Läxhjälp

Läxhjälp har erbjudits i biblioteket i centrum en gång i veckan, och under hösten även i det nyöppnade mottagningscentret i Masaby. Läxhjälpen har varit mycket viktig för barnen från Ukraina, för att komma in i skolvardagen i Finland.

LiK har hjälpt SOS-lapsikylä att sprida information om deras läxhjälp online för ukrainska barn. Den har varit populär, och välfungerande, eftersom familjerna kunnat få ta de av hjälpen hemifrån. SOS-lapsikylä har också erbjudit krishjälp åt barn och unga online på ukrainska, vilket LiK hjälpt att sprida info om i våra olika kanaler och nätverk.

4. Stöd att hitta jobb och studieplats

CV- och Digiklinik

Under sommaren ordnade LiK två träffar med CV- och Digiklinik i Navigatorns lokal och i samarbete med dem. Vi hade fyra datorer till vårt förfogande och bägge gånger blev gruppen för fyra personer full. I början av hösten ordnades därför ytterligare två träffar, som också fylles snabbt. Under de här träffarna hjälpte vi kunderna med att förbättra deras CV:n och handfast söka jobb, samt skriva jobbsökningar och skicka in dem. Vi nådde 16 personer genom dessa kliniker.

Datoranvändning i Luckan

I november höll LiK:s koordinator, tillsammans med tre av Röda korsets frivilligarbetare, tre datoranvändningskvällar för nio personer åt gången i Luckan. Dessa nio var nyanlända kvotflyktingar som av Röda korset hade fått egna datorer. Under de två timmar långa passen gick vi igenom helt grundläggande funktioner i datorn, så som e-post, google och wifi. Det blev klart att det fanns ett stort behov av den här typen av hjälp. För många var datorn som redskap helt okänt.

Rekrymässan

Rekrymässan som tidigare helt ordnades av LiK, lockade i år över 300 besökare! LiK deltog med en infopunkt och CV i vilken ett trettiotal antingen deltog eller ställde frågor. Övriga deltagare var bland andra förutom kommunen, TE-centralen, Toimari, Navigatorn/Katalysatorn.

5. Övrigt

LiK har informerat om sin verksamhet genom sin Facebook-sida och på övriga sociala medier, på nyhetssidan Kyrksläotts nyheter som utkommer i varje söndagsnummer av Kirkkonummen sanomat, på Luckan Kyrksläotts webbplats och via Koto-nätverkets många aktörer. Vi har samarbetat med flera nya aktörer under året, varav Integro och SOS-lapsikylä varit mycket viktiga aktörer för att kunna genomföra många av aktiviteterna och klubbarna. Målet för 2023 är att åtminstone hålla kvar klubbverksamheterna: språkcaféerna, familjecaféerna och hantverksklubben, även om vi inte ännu fått bidrag för 2023. Dessa grupper är både fungerande och svåra att igen återuppliva om vi nu meddelar att projektet tar slut. Hur det ska finansieras är ännu i skrivande stund oklart. Lönekostnader ska täckas och hyra betalas under den tiden.

LiK har flitigt använt sin logo i all marknadsföring, både på våra flyers och affischer, men också i tidningen och på alla evenemang. Flaggan med logon är med på alla evenemang, och många kunder känner igen den.

Under året har också LiK publicerat fem artiklar i Kirkkonummen sanomat om olika personer som har invandrarbakgrund och som hittat ett nytt liv i Kyrkslätt. Målet var att visa en positive image av invandrarna och visa på hur både de har något att ge oss i Kyrkslätt och också att Kyrkslätt behöver dem. Vi har fått mycket positive respons för artiklarna.

Verksamheten Life in Kirkkonummi har kompletterat kommunens integrationsarbete, genom att snabbt och utan trösklar kunna svara på olika behov som kundgruppen invandrare haft. En särskild grupp för kvinnor önskar vi kunna starta upp, förutsatt att medel beviljas. Och det kan

inte nog poängterad att bidraget borde kunna gå att använda i ett helt kalenderår, och inte bara från april till december, vilket nu är fallet.

Glädjande är också att konstatera att det hårda lobbingsjobb som LiK gjort för att få en invandrarkoordinator till kommunen äntligen vunnit gehör. Att valet av arbetstagare dessutom föll på vår mångåriga samarbetspart Jari Miettinen gör oss extra glada, eftersom han inte bara är kompetent – utan också har hjärtat på rätt ställe vad gäller jobbet med invandrare. För det är ju så, att vi som jobbar med nya kommuninvånare behöver ha rätt attityd.

Och att kommunen trots en satsning på en koordinator också håller kvar integrationsbidraget att sökas år 2023 är särskilt glädjande, eftersom vi som jobbar inom tredje sektorn ser att det kompletterande arbetet för och med invandrare är av stor vikt för att uppnå en lyckad integration.

Kostnader under år 2022:

Lönekostnader: 18 800 euro

Program: 1800

Kilometerersättning: 100 euro

Marknadsföring och print: 200 euro

Hyra: 2800

Telefon och dator: 1000

Administration: 300 euro

Totalt: 25 000

Life in Kirkkonummis kontaktuppgifter

Jenny Paajes, verksamhetsledare Kyrkslättnejdens ungdomsförbund KNUF r.f.

Telefon: 045 - 221 0033

E-post: jenny.paajes@luckan.fi

Saloviusvägen 3, 02400 Kyrkslätt